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BARKARTE

Herzlich willkommen in der
Lobby Bar!

Hier verschmelzen exklusive Eleganz und herzliche
Gastfreundschaft zu einem unvergesslichen Erlebnis.
Lassen Sie sich von unseren ausgesuchten Weinen, den erlesenen
Spirituosen und Cocktail Kreationen
verfuhren & geniessen Sie
die einladende Atmosphare.

Unser Team steht Ihnen gerne, jederzeit beratend zur Seite!

Fur Ihren abendlichen Ausklang, mit Live Musik,
bietet unsere Faro Bar
das passende Ambiente.

Viel Vergnugen in unserer Lobby Bar!

Alle Preise CHF und inkl. gesetzlicher MwSt.



Unser
Winterliches Highlight

Lillet Winter's Tale

14 CHF

Ein Marchen bei jedem Schluck

Lillet, Apfelsaft, Ginger Beer und Zimt



Zeit fur einen Lexus

Cool. Clear. Captivating
18 CHF

Ein Martini-Twist mit Kinobi Gin, feinem Hibiscus-Sirup und
einem Hauch Sake
Ein Drink, der Stil atmet und Charakter zeigt.
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Experience Amazing — with every Sip.

Offizieller Lexus-Partnerbetrieb



Champagner & Schaumweine im «Offenausschank»

Cupli Champagner 1dl 18
Cuapli Rose Champagner 1dl 21
Cupli Franciacorta Ca del Bosco 1dl 15
Cupli Prosecco 1dl 12
Cupli Tropfel (alkoholfrei) 1di 10

Prosecco & Schaumweine
Prosecco Bisol, Italien 7.5dl 68

Franciacorta Ca del Bosco Cuvée Prestige  7.5dl 93
Extra Brut, Lombardei, Italien

Cuveée Jean-Georges, Thurgau (5%Vol.) 7.5dl 48
Moscato d’Asti, Italien (5%Vol.) 7.5dl 48
Tropfel, Thurgau (alkoholfrei) 7.5dl 55
Champagner

Laurent Perrier

Brut 3.75dl 55
Brut 7.5dl 98
Brut Rosé 7.5dl 155
Grand Siecle 7.5dl 245
Moét & Chandon

Cuvée Brut 7.5dl 110
Cuvée Dom Pérignon 2010 7.5dI 385
Krug

Grande Cuvée 7.5dl 440

Louis Roederer

Collection 242 7.5dl 145
Brut Rosé 7.5dI 185
Bollinger

Special Cuvée 7.5dI 150
Special Cuvée Magnum 15dl 305
Ruinart

Blanc de Blanc 7.5dl 210
Taittinger

Cuvée Brut 7.5dI 120

«Blanc de Blancs» 2008 7.5dl 290



AUSGEWAHLTE «TROPFEN» IM OFFENAUSSCHANK

Weissweine

Tobias Rivaner 2024 8.5 53.0
Tobias Schmid & Sohn, Berneck, Schweiz

Pouilly-Fumé Le Troncsec 2024 12.0 79.0
Sauvignon Blanc, Josef Mellot, Frankreich

Binigrau NouNat 2024 11.0 69.0

Chardonnay, Prensal Blanc, Mallorca, Spanien

Roséwein

Pura Mirabeau 2024 10.0 64.0

Grenache, Syrah, Cinsault
Cotes du Provence, Frankreich

Rotweine

Tobias Pinot Noir G3 2022 7.5 51.0
Tobias Schmid & Sohn, Berneck, Schweiz

Zweigelt 2021 8.5 54.0

Brindimayer, Osterreich

Chéateau Cap de Faugeres 2021 115 74.0

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
St. Emilion, Frankreich

Emilio Moro 2022 11.5 75.0

Tempranillo
Bodegas Pujanza, Spanien

Interessiert? Weitere Erlesene Tropfen finden Sie in unserer Weinkarte!



Cocktails

Aperol Spritz 14
Aperol, Prosecco, Soda

Hugo 14
Holundersirup, Minze, Prosecco, Soda

Lillet Berry 14
Lillet Blanc, Prosecco, Schweppes Wild Berry

Negroni 16
L' Acrobate Gin, Campari, Dolin Vermouth

Espresso Martini 17
Absolut Vodka, Kahlua, Espresso

Mocktails

Mimi 13
Orangensaft, Passionsfruchtsaft, Tropfel

Virgin Aperol 12
Undone No.5, Mineral, Tropfel

Virgin Negroni 13
Tanqueray 0%, San Bitter, Jsotta Senza

Lust auf einen Salat oder Canapés?
Vielleicht etwas Warmes?
Fragen Sie unser Team nach der Snackkarte.

Fir «unsere Sussen Gaste» reichen wir auch gerne unsere Dessertkarte.



Gerne bieten wir folgende Cocktails ab 18.00 Uhr an

Red Vermouth Smash (Pauls Favorit)
Dolin Vermouth, Himbeersirup, Minze, Soda, Prosecco

Penicillin(Daniels Geheimtipp)
Santis Malt, Caol lla, Ingwer-Honigsirup, Zitronensaft

Hazy Apple (Tim's Liebling)

Bluecoat Gin, Triple Sec, Mandelsirup, Zitronensaft, Zimt

Old Fashioned
Four Roses Whiskey, Zucker, Angostura, Soda

Grapefruit Margarita
Tequila Silver, Tripple Sec, Zitronensaft,
Grapefruitsaft

Dry Martini
Bombay Gin, Noilly Prat, Olive

Cosmopolitan
Absolut Vodka, Cointreau, Cranberrysaft, Zitronensaft

Honey Herb Buck

Cruther, Lime Juice, Angostura, Ginger Beer

Paloma
Tequila Silver, Limettensaft, Grapefruitsaft, Soda

Pina Colada
Havana 3y, Ananassaft, Rahm, Kokossirup

Planters Punch

Havanas, Zitronensaft, Grenadinesirup, Orangensaft, Ananassaft

Dark and Stormy

Havana 7y, Lime Juice, Ginger Beer

London Mule
Gin 27, Lime Juice, Ginger Beer

Porn Star Martini

Absolut Vodka, Passoa Likor, Passionsfruchtpuree, Lime Juice, Vanillesirup

Prosecco

Alpen Express

Appenzeller Rahmlikér, Amaretto, Bailys, Espresso
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Amaretto Sour
Amaretto, Zitronensaft, Lauterzucker, Eiweiss, Angostura

Whiskey Sour

Four Roses, Zitronensaft, Lauterzucker, Orangensaft, Schaum

Caipirinha

Cachaca, Limette, Rohrzucker

Mojito

Havana 3y, Limette, Pfefferminze, Rohrzucker, Soda

Alkoholfreie Cocktails

Dingsbumms
Cranberrysaft, Schwepps Wildberry, Apfelsaft, Zitronensaft

Virgin Colada

Ananassaft, Rahm, Kokossirup

lpanema
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker

Angry Driver

Tanqueray 0%, Zitronensaft, Passionsfruchtsaft, Himbeersirup

Rosaroter Panther
Orangensaft, Bitter Lemon, Grenadinesirup, Kokossirup,
Zitronensaft

Fruit Punch
Ananas-, Passionsfrucht-, Cranberry- und Orangensaft
Zitronensaft, Erdbeersirup

K1, 1875
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Nichts dabei fir Sie?
Kennen Sie den « Cocktail of the Month » schon?
oder durfen wir lhnen etwas feines zaubern?
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Noilly Prat
Martini Bianco
Martini Rosso
Dolin

Pernod
Aperol
Campari

Jsotto Senza (alkoholfrei)

Cynar

Averna
Appenzeller
Ramazzotti
Underberg
BraulioEA

Sherry
Tio Pepe (trocken)
Sandeman medium

Porto
Graham's Tawny 10J.
Graham's Tawny 20].

Apéritifs

Bitters & Krauters

Sudweine

Porto Quinta do Infantado Vintage 2013

Vallado White Porto

btus

Baileys
Amaretto
Kahlua

Seventh Sense KaffeelikorEd
Grand Marnier

Cointreau

Sambuca

Limoncello

Galliano

Appenzeller RahmlikerEa
Haselnuss Nocciola

Likore

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

4cl
4cl

4cl
4cl
2cl

4cl

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

4cl
2cl
2cl

4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
2cl

18%
15%
15%
15%
40%
11%
23%

0%

16.5%
29%
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30%
44%
21%

15%
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20%
19.5%
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19%
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16%
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20%
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Absolut (Schweden)

Swiss Gold (Region Luzern) El

Belvedere (Polen)

Absolut Vanilia

Schweiz

Morris

Emily GinER

Gin 27 Soul of WoodEA
Gold Swiss GinEA

Deutschland
Monkey 47

England
Bombay Gin
Sipsmith V.J.O.P

Tanqueray 0% (alkoholfrei)

Schottland
Hendricks Gin

Belgien
Amuerte (Coca Leaf Gin)

USA
Bluecoat (Barreled)

Norwegen
Bareksten

Frankreich
L'Acrobate

Spanien
Larios Gin Rose

Osterreich
THE Stin Sloe Gin

Italien
Il Gin del Professore Crocodile

Vodka

Gin

4cl

4cl
4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

40%

40%
40%

38 %

47%
43%
43%
43%

47%

40%

57.7%

0%

41.4%

43%

47%

46%

44%

37.5%

27%

45%
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Scotch

J. Walker Red Label
J&B

Chivas

Bourbon
Four Roses
Jack Daniels

Irish
Tullaomore Dew
Irishman

Canadian
Canadian Club

Limitierter Whiskey

Schweiz
Séntis MaltER
Langatun

Schottland

Highlands
Oban

Glenmorangie Quinta

Speyside
Cardhu
Macallan

Islay
Lagavulin
Caol lla

Inseln
Talisker
Ledaig

Whiskey

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
Malt Whiskey
4cl
4cl
4cl
14y 4cl
14y 4cl
18y 4cl
12y 4cl
16y 4cl
12y 4cl
10y 4cl
18y 4cl

40%
40%
40%

40%
40%

40%
40%

40%

43%
49.12%

43%

46%

40%
40%

43%
43%

40%
46%
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Havana 3y
Havana 7y
Diplomatico 12y

Limitierter Rum

Wild Alps MaundEA 12y
Ron Centenario 20y
Ron Zacapa 23y
Ron Zacapa 25y
Ron Centenario 30y

Plantation 20 Jubi

Martell VS

Remy Martin VSOP
Meukow XO
Davidoff XO
Hennessy XO

Janneau XO

Carlos Imperial
Cardenal Mendoza Carta Real

Jose Cuervo Silver
José Cuervo Gold

Grappa Nonino
Berta Elisi

Berta Due Sorelle
Berta La Musa
Berta Tre Soli Tre

Wolfer Muscat BleyEd

Rum

4cl

4cl
4cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Weinbrdnde

Tequila

Grappa

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl

4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

40%

40%
40%

45%
40%
40%
40%
40%
40%

40%
40%
40%
40%
40%

40%

40%
40%

38%
38%

41%
43%
40%
40%
43%

40%
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Destillierte Frucht

Appenzeller Williams mit Honig
KirschEA

WilliamsEd

FramboiseEA

Vieille PruncEa

Vieille PoireEd
Calvados

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

35%
40%
40%
40%
40%

40%
40%

Zusatzgetrdnke zu Spirituosen (Filler)

Diverse Safte
Orange-, Passionsfrucht-, Cranberry-,
Grapefruit- und Ananassaft

Coca Cola
Coca Cola Zero, Sprite, Fanta
Red Bull

Schweppes
Indian Tonic, Bitter Lemon
Ginger Ale

Fever Tree

Indian Tonic, Tonic Water med.
Ginger Beer

San Bitter

2d

2d
3,3dl
2,5dl

2dl

2dl

1dl

10
10
10
10
10

13
12
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Mineral und Tafelgetranke

Alkoholfrei
Appenzell Mineral still oder laut 3dl 6.0
Appenzell Mineral still oder laut 5dl 7.5
Appenzell Mineral still oder laut 8dl 10.5
Coca Cola 3.3dl 6.0
Coca Cola Zero 3.3dl 6.0
Fanta 3.3dl 6.0
Sprite 3.3dl 6.0
Rivella Rot, Blau 3.3dl 6.0
Shorle 3.3dl 6.0
Ice Tea Lemon 2dl 5.3
San Bitter 1dl 6.0
Red Bull 2.5dl 7.0
Schweppes Tonic 2d 6.0
Schweppes Bitter Lemon 2d| 6.0
Schweppes Ginger Ale 2d 6.0
Fever Tree Indian Tonic 2dl 6.8
Fever Tree Med. Tonic 2dl 6.8
Fever Tree Ginger Beer 2dl 6.8
Fruchtsafte
Orangensaft 2d| 5.0
Ananassaft 2d| 5.0
Cranberrysaft 2d| 5.0
Passionsfruchtsaft 2d| 5.0
Grapefruitsaft 2d| 5.0
Apfelsaft (Sissmost) 2dl 5.0
Tomatensaft 2d| 6.8

Traubensaft (rot) 2dl 6.8



Offenbiere

Schutzengarten Edelspez

Schutzengarten Klosterbrdu

Flaschenbiere

Quollfrisch naturtrtb
Heineken

Erdinger Weizen Hell
Erdinger Weizen Dunkel

Alkoholfrei

Schutzengarten alkoholfrei
Erdinger alkoholfrei

Biere

2dl
3dl
5dl
2dl
3dl
5dl

3.3dl
3.3dl
5dl
5dl

3.3dl
5dl

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Diverse Teeauswahl

Heisse Getranke

5.2%
5.2%
5.2%
5.2%
5.2%
5.2%

4.8%
5.0%
5.3%
5.3%

5.0
6.0
7.0
5.0
6.0
7.0

7.0
7.0
8.0
8.0

6.0
8.0

bb
55
6.5
bb

Pfefferminze, Kamille, Schwarz, Grin, Verbene, Hagebutte, Frichte, Lindenblute, Apfel

Lust auf einen Salat oder Canape's?
oder.... Vielleicht etwas Warmes?

Fragen Sie unser Team nach der Snackkarte?

Fur die «unsere Sussen Gaste» reichen wir auch gerne unsere

Dessertkarte.



